４ 健 対 第 7 1 4 号

令 和 ４ 年 ６ 月 ７ 日

 各医療機関の長 様

京 都 府 健 康 福 祉 部 健 康 対 策 課 長

事務取扱：（一社）京都府医師会地域医療２課

個人情報を含む資料の移送について

 平素は、京都府の健康福祉行政に格別の御配慮をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、個人情報を含む資料の移送につきまして、個人情報の漏洩防止の観点から、イ

ンターネットを介した移送の禁止を徹底いただきたくお願い申し上げます。

 やむを得ず、個人情報を含む資料を移送する場合につきましては、「全国がん登録に

おける個人情報保護のための安全管理措置マニュアル」に基づき、追跡サービス付きの

手段（レターパック、書留、特定記録郵便、ゆうパックなど）を利用するようお願い申

し上げます。

制度に関するお問合せ 届出内容等に関するお問合せ

京都府健康福祉部健康対策課がん対策係

TEL：075－414－4739

京都府医師会地域医療２課がん登録担当

TEL：075－354－6113